pus depositisset, ne cognosceretur, vel quod facilius intentum compararet. Quia hoc non est deserere religionem, nec habitum deponere.

34 Si tamen explero nouitatus anno defervisset illa religionem, non egeret postea ad illam rediens, nouo nouitatu ad profundum, nisi condito persona, aut religionis sit ita mutata, ut non censeantur eius difficultates moraliter explorari. Quia iam anno continuo religionis asperitas expertus erat: quod solum pertinet. Et ita videtur sentire Glossa regula cum qui, verbo enim qui, de regulis iuri, in 6. dicit contra egredientem in fine anni, ac post redecentem, non indigere nouo probationis anno, nisi condito persona, vel religionis sit mutata. Et idem Joannes Andreas cuius est illa glossa, in addit. Speculatorum: Et statu monachorum, & qualiter conceperit libellum, q. 37. n. 43. verbo existit, cum Speculator dicat exentum nondum impleto probationis anno, non indigere nouitatum, ut et cauti, loquuntur suisse in predicta glossa, dicendo in fine anni. Et expressè tenent Lapus, Francus, D. Antonius Angelus, Sylo, Tabiena, Armilla, Gregorius Lopez, allegati n. 31. Manuel e. como summa. c. 8. n. 2. & quasi regular. tomo. 9. 15. n. 10. ac finem. Et hanc suisse Speculatoris mentem in predicto loco conatur probare Sylvestris. Atque bene addidit Speculator ibi hoc esse verum, et si longum tempus intercederit, dummodo predictae conditiones non sint mutatae. Et similiter bene sit hoc esse verum, et si hic redetur ad alium eiusdem ordinis, eiusdemque observationis monasterium. Quia experientia in uno monasterio illo, satis est ad profundum in altero.

35 Tandem Iulius II. concessit Minoribus, ut integrum sit continuare annum nouitatus semel interrupti per nouitii egressionem, si iterum ad religionem veniat. Atque hoc priuilegium non esse renocatum per Tridentinum scilicet de regulari. v. Manuel affirmat quasi regular. 3. tomo. 9. 15. n. 8. referens multos viros doctos, qui hinc sententiam subscripti sunt. Et concludit ibi posse hodie omnes religionis priuilegii Mendicantium frumentos (vt feret omnes hodie fruuntur,) ut hoc priuilegio. Quia Tridentinum tantum perit annum nouitatus expelerit, et in annis debet esse continuus, est sub iudice (vt vidimus n. 30. & 31.) at in hoc casu integrer annus exploratur, et non sit. At ex officio id priuilegium esse revocatum. Ducor, quod id alii concessum sit, dum annus nouitatus non ita excedet peccatum, sed ex communione consensu integrum erat illud cedere. Et quousque interdicta est illius anni nouitatus remittatio in ordinibus mendicantibus, ut non tam rigidè, ut hodie. Nam (vt confar ex dictis n. 31.) praeterita, quia Tridentinum vult nouitios experiri omnes religionis asperitates, et contra hoc nullum renunciationem, nullumque priuilegium suffragari. Quamvis enim nec renunciatione, nec priuilegiis expressè derogari, ut ex eius mente, & verborum rigore id satis deprehenditur (vt probauimus n. 19.) at portentum locum inter has asperitates tenet continuatio anni nouitarius.

36 Quartus defectus ex parte profitentis, ex quo possit professio irrita reddi, est excommunicatio, quia ligatus nouitius eam emulit. Verum ex hac causa non redditur professio irrita: sicut nec matrimonium carnale. Quod nullo iure ea irrita reddatur, immo eam esse validam supponit c. i. c. 1. illorum, de sent. excom. dum ibi decernitur ingressus religionis posse ab excommunicatione ante contracta absoluere. Et ratio est, quia

professio non est acquisitionis alienius beneficij, sed status. Et ita tradunt Innoc. ibi. n. 10. verbo Prelatis, & ibi Abb. n. 4. & c. veritatis n. 35. fine, de dolo, & comunione, & c. ex publico. n. 1. de canonicis, comulg. Dominicans c. 1. n. 18. de re script. in 6. & c. decennium n. 7. de sent. excom. in 6. vbi Anch. n. 7. Felinus c. o. c. i. c. illorum. n. 2. & c. finali. n. 3. de except. Marianus Socinus c. sacris. n. 18. de sent. excom. Rebussus c. postulatis, notabilis i. n. 6. de cler. excom. ministris. Ludovicus Gomez. c. n. 32. de re script. in 6. D. Anton. 3. p. 11. 24. c. 7. 6. vers. 7. excommunicatio. Sylo. verbo absoluens, ac finem. Tabiena verbo excommunicatio. n. 10. q. 9. Naur. lib. 3. confil. 11. de regularibus, in 1. editione, confil. 2. n. 1. in 2. confil. 3. n. 1. & commentario 4. de regulari. n. 25. Couar. 4. decret. 2. p. 6. initio. n. 3. & c. alma mater. 1. p. 1. n. 9. Henriquez lib. 13. de excom. c. 7. n. 7. Vglomius de confessione, tabula 2. c. 10. initio. n. 5. Sayo i. b. 1. c. 9. n. 19. Manuel 2. tomo summa. c. 8. n. 10. conclusione 10. fin. & quasi regular. tomo 3. q. 17. ar. 14. & q. 6. 2. ar. 3. Azot lib. 12. initio. moralium. c. 3. q. 9. At peccabit hic profitens ante absolutionem, ut sit Naur. in confilios allegatis. Er peccabit quoque Abbas ipsum admittens, ut docens. Socinus, Felinus, Vglomius, Sayo ibidem, allegatis Rainerio, & Archidiacoно. At alii facilius indicant Abbatem admittendo non peccare. Sic videtur sentire Innoc. ibidem, vbi dicit melius facturum Abbatem non admittendo: & Abbas e. c. ex publico. n. 11. & Tabiena tantum dicentes esse honestum vt non admittant. Sed sic dicendum existimo, ipse excommunicatus, siue denieratus, siue non denieratus sit, peccat profitendo: quia communicat cum aliis, & omnis communicatio est sibi interdicta, eti denunciatus non sit. At ea culpa erit venialis, eo quod non sit participatio in aliqua actione sacra. At Prelatus si admittat ad professionem excommunicatum denuntiatum, aut notoriū clericū percusserit, peccabit quoque venialiter: quia communicat cum illo in actione non sacra. Si autem non sit denuntiatus, nec notorius clericū percusserit, non peccat: quia cum hoc interdicta non est communicatio. Hac intelligo loquendo praeceps de ipsa professione. Nā si preces aliqua absque ab Ecclesia instituta in professione reciperint, erit participatio cum excommunicato in publicis Ecclesie orationibus, & proinde erit participatio mortalis ex parte dantis professionem, & absentem, si profitens sit excommunicatus non denieratus, nec notorius clericū percusserit. Quia in hoc eti alii non tenentur eum vitare, tenetur tamen ipse alios vitare.

Predicant doctrinam quoad professionis valorem, 37 temperant quidam, nisi virtute aliquis re scripti apostolici admiratus excommunicatus ille ad professionem. Dicuntur, quia re scriptum illud ab excommunicato imperatum est irritum. c. 1. de re script. in 6. Ita docent allegati Calderino Marianus Socinus c. sacris. n. 17. 4. de sent. excom. Dominicus c. 1. n. 18. de re script. in 6. Felinus vitroque loco, Rebusus, Vglomius, Sayo allegati n. precedenti. Manuel quasi regular. 3. tomo. q. 14. ar. 17. vbi limita cum Rebufo n. 17. nisi in re scripto illo concederetur absoluere ab excommunicatione, ad ceterum re scriptum illius valide obtinendi: vt concedi solet. At Ludovicus Gomez c. 1. n. 32. de re script. in 6. & Couar. 4. decret. 2. p. 6. initio. n. 3. reproban hanc limitationem, & Couar. appellat eam falsam. Quia textus c. i. c. illorum, de sent. excom. ex quo valorem huius professionis deduci dimitte n. precedenti, considerat favorem religionis, nec distinguere an virtute re scripti professio fiat. Et textus c. 1. de re script. in 6. concedit favorem animae re scriptum ab excommunicato imperatore, vt illius ablolutetur, esse validum. Ergo par ratione favore religionis valebit, in qua de anima favore tractatur. Sed haec rationes modici momenti sunt ad impugnandum limitationem communem: & ideo ea est tenenda. Quia textus c. i. c. illorum, loquitur de professione

professione excommunicati, quae communiter emitte solet: que aut rarissime, aut nunquam est virtute re scripti ab excommunicato imperati ad omnia alia, in quibus de anima favore agitur. Alias valeret dispensatio imperata ad intentum matrimonium cum vero castitatis, ratione maximi incontinentiae periculi. Sed id est speciale in re scriptis imperatis ad absolutionem ab illa excommunicatione. Quia cum re scriptum sit ut impetrans absoluatur, non debet premitti absolutione: alia nullum medium patet ligato excommunicatione referata Pontifici, nec potest ipsum adire, quod se illa liberaret. Quod autem quidam ex his Doctoress afferunt, nempe, obligare hanc professionem infra voti simplicis religionis, disputabimus n. 10. 4. & 10. 5.

38 Secundo, temperant alii, ut quamvis excommunicati professio valeat, non tam acquirat ius ut monasterio latur. Dicuntur, quia Hostiensis e. super inordinata. n. 9. de prob. & ibi Abbas n. 10. appellant professionem religionis beneficium regulare. At excommunicatus non habet ius ut ex beneficii fructibus ante absolutionem suscitetur. Ita docent Naur. commentario 4. de regulari. n. 25. Henriquez lib. 13. de excom. c. 7. n. 7. in commento littera K. Manuel quasi regular. 3. tomo. q. 6. ar. 3. c. 17. tomo 2. summa. c. 8. n. 10. conclusione 9. fine. At hac lustratio difficit, nec cateti Doctores n. 36. allegati eam. Quia eorum ratio similiter probat ipsam excommunicatione professionem fore irritam. Acquisitio enim beneficii tempore excommunicationis est irrita. Et si quis respondeat professionem illam non esse propriæ beneficium, sed posse dici tale impropriæ, eo quod profitens acquirat ius in collegi, & vt a monasterio sufficitur, instar admisi ad aliquorum collegium, in quo bona sunt communia; ut satentur Host. & Abbas in eo loco: idem respondent erit quod ius sufficitur. Atque ideo vel illa improbia beneficium appellatio ad virtutem catum, aut ad neutrum extendi debet. Præterea, quia excommunicatus admittens ad id clericorum collegium, in quo bona sunt communia, ius sufficitur acquirere, cum nullum sit ius eam acquisitionem irritam reddens.

39 Similiter professio simoniæ facta in religione est valida, vt bene docent Naur. n. precedenti allegatus, & Manuel quasi regular. 3. tomo. q. 63. ar. 3. & colliguntur ex c. de regularibus, & ex c. quoniam de simon. vbi dicitur, simoniæ professio non debet manere in eodem monasterio, sed detrudi in aliud eundem ordinis, in quo penitentiam agat, & si non repenter, debere ibi manere. Ergo supponit professionem suffit validam. Sed addunt hi Doctores, hunc non acquirere ius ad viculum a monasterio percipendum, donec cum ipso dispensetur. Dicunturque ratione n. precedenti tradita, quia duci idem tradidere de excommunicato proficiente. Sed quia ratione hoc ibi improbabimus in excommunicato; eadem ratione improbabamus in recepto simoniæ.

40 Quintus defectus, ex quo potest ex parte profitentis redditu irrita professio, est, quando in diversi sexus monasterio quipiam profitetur, ut ibi permaneat: sicut vir merito fexu in monasterio monialium, vel feminam in vicorum monasterio. Circa quem aliqui centent professionem non fore irritam, sed cogendum profitentem ad transeundum in sui fexu monasterium, quod nullus sit textus professionem hanc irritam faciens. Textus enim in c. diffinim. 18. q. 2. qui est ex 7. Synodo. c. 20. tantum decernit, ne habent in eodem monasterio monach. & moniales. Atque hic vere subfamilia religionis in manu Prelati promisit. Ita docent Speculatori. i. de statu monachorum. §. qualiter conceperit libellum. q. 38. n. 4. 4. Ioan. Andr. c. carmarum. n. 7. de primis. & ibi Anton. n. 17. Abbas n. 7. Archid. c. quod interregni. n. 6. d. 27.

Samna Th. Sanchez pars IIII.

D. Anton. 3. p. 11. 1. 6. c. 3. ad finem principij, verbo profissio falla. Sylo. verbo religio. 3. q. 9. qui limitat quod forum conscientie, quando intentio fuit profitandi quod a eadem religionem in specie, sed non in lexu, vel faltem in genere. At versus est, professionem esse irritam. Ducor, quod professio ad sui valorem petat consentum profidentis, & admittentis professionem. At ideoque, aut faltem alter defuit. Nam vel ille noluit professioni nisi in eo monasterio: aut si voluit in ea religione quod speciem, sed non quodd sexum, non est admittus nisi ad religionem fexus, in qua professio est. Et ideo hanc partem tenent Mathaeus & Sylvestris allegatus, Naur. lib. 1. confiliorum. in 1. editione i. de statu, & quoniam. confil. 8. n. 4. 3. lib. 1. ii. de regularibus, confil. 47. n. 12. Emmanuel. §. summa, verbo religio. n. 30. Henriquez lib. 14. de regulari. c. 8. n. 6. in commento littera A. Manuel 1. 10. 10. 4. & 10. 5.

Hinc deducit quid dicendum sit de hermaphrodito. Et quidem si fexus virilis in eo præualeat, valebit eius professio in monasterio virorum emissa: fexus autem si in monialium monasterio sit emissa. Et è contraria præualeat fexus feminus, valebit eius professio apud moniales facta, non autem apud viros. Ratio est, quia hic iudicatur vir, vel feminam iuxta sexum in eo prævalentem: & si vterque sit aequalis, iudicatur aquæ vir, & feminam (vt probauimus lib. 7. de marini. disputatione. 106. n. 1.) Et ideo si profitetur in monasterio fexus in eo prævalens, legitime profitetur, vt pote qui eiūdē sexus cum aliis religiosis est: si autem in alterius fexus monasterio, erit irrita professio, tanquam emissa apud personas diversi sexus, iuxta dicta n. precedenti. Sic docent Naur. lib. 1. confil. in 1. editione i. de statu, & qualiter to confil. 8. in 2. lib. 3. iii. de regulari. tota confil. 47. Henriquez, & Manuel n. precedenti allegati. Si autem vterque sexus sit par, cum aquæ sit vir, & feminam in neutro monasterio validè profitetur, obstanti altero sexu, cuius aquæ est. Et quamvis in hoc casu ad eligendum matrimonium, & alia, debet ei opio sexus, quo ut velit (vt probauimus ea disputatione. 106. n. 6.) at quod ordinis, & professionem ea non dat, sed vtriusque est incertus: pax ob maximam indecentiam. Et ita sufficiunt Naur. & Manuel ibidem. Qui vterque docet in dubio vter sexus prædominet, standum esse eius dicto, seu mediorum: quod in idem recedit. Quid & nos diximus ea disputatione. 106. n. 2. vbi & ostendimus ex quibus haec res diuidicanda sit. Sed si confitit medicis peritis res ad hanc est dubia, censendum est perinde ac si vterque sexus sit aequalis (vt probauimus ea disputatione. 106. n. 9.) Quamobrem eti Doctores citati, & doct. optimi Sarmiento lib. 4. scelerarum, in 1. sed est questionum, in fine. §. de liber. & potham. Quia in cuiuscumque sexus monasterio admittit, afferat maximum peccandi periculum religiosis aliis, cum in eo quoque alter sexus teperatur. Quare existimo fore mortale hunc admittere ratione dicti periculi: & idem mortale committeret hermaphroditus ingrediens, ob eandem rationem. Quod si tacito hoc defectu ingredieretur in religione fexus predominantis, & ita valeret eius professio; dicunt Naur. & Henriquez ibidem, iustam esse causam, vt impetrata Pontificis licentia expellatur: immo (vt bene ei Manuel ibidem) potest absque dicta licentia expelli, quod taciter vitium persona redundans in notabilissimum religionis detrimentum. Addit Henriquez debere hunc expellsum, est sub Prelati obedientia in domo sua, aut Episcopi originari. Sed de hoc agemus infra in tractatu de voto obedientie,